
       Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod, 
                                         příspěvková organizace 
                             Náchodská 85, 549 11  Dolní Radechová 
                    reditel@zsdolniradechova.cz, tel.: 491 424 739 
                                         www.zsdolniradechova.cz 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Dolní Radechová 

- školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

Sídlo: Náchodská 85 

       549 11 Dolní Radechová 

 

 

Zřizovatel: Obec Dolní Radechová 

Náchodská 240 

549 11 Dolní Radechová 

 

 

http://www.zsdolniradechova.cz/


 

 

2 

 

Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Dolní Radechová, okres Náchod 

Sídlo: Náchodská 85, 549 11 Dolní Radechová 

IČO: 75015552 

Identifikátor právnické osoby: 650037634 

 

Zřizovatel školy: Obec Dolní Radechová 

Sídlo zřizovatele: Náchodská 240, 549 11 Dolní Radechová 

IČO: 00272621 

Ředitelka školy: Mgr. Věra Štěpánková 

Vedoucí učitelka: Martina Růžičková, DiS. 

 

Kapacita – nejvyšší povolený počet žáků v ZŠ: 72 

Místo poskytování vzdělávání: Náchodská 85 

Školní jídelna: Náchodská 85 

 

ID datové schránky:  xmt63x 

www stránky:   www.zsdolniradechova.cz 

E-mailové adresy:  reditel@zsdolniradechova.cz 

    hurdalek@zsdolniradechova.cz 

    jidelna.radechova@seznam.cz 

 

 

Základní škola Dolní Radechová se nachází ve středu Obce Dolní Radechová. Provoz zahájila 16. 

6. 2004. Od 1. 9. 2009 byla její činnost rozšířena také o činnost jednotřídní mateřské školy. 

Vnitřní prostory základní školy splňují podmínky funkčního prostředí, nábytek je přizpůsoben 

výšce dětí, třídy jsou vybaveny kvalitními didaktickými pomůckami a vhodným nábytkem. 

K budově základní a mateřské školy přiléhá zahrada ve správě obce, kterou děti využívají 

k činnostem a hrám venku. Zahrada je vybavena herními prvky, které se postupně opravují a 

budou se i nadále rekonstruovat.   
 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 
 

Základní škola poskytovala ve školním roce 2022/23 základní vzdělání ve třech kmenových 

učebnách pro žáky pěti postupných ročníků v oboru: Základní škola. Školní vzdělávací program 

Č. j.: 62/2016 Učíme se pro budoucnost, který byl aktualizován a prodloužen. Vzdělání 

zajišťujeme dětem z Dolní Radechové, z Horní Radechové, z Horních Rybníků a z Náchoda. V 

tomto školním roce navštěvovalo základní školu celkem 42 žáků.  

 

 

http://www.zsdolniradechova.cz/
mailto:reditel@zsdolniradechova.cz
mailto:hurdalek@zsdolniradechova.cz
mailto:jidelna.radechova@seznam.cz


 

 

3 

 

Rozpis tříd: 

Učebna 1 

I. patro 
   3. ročník 

17 žáků 

od 10.1.2023 

16 žáků 

 

Mgr. Michaela Viskotová 

 

           Učebna 2 

I. patro 

 

4. a 5. ročník 

 

 

14 žáků 

 

 

Mgr. Sidónia Ilšnerová 

 

Učebna 3 

II. patro 
1.a 2.  ročník 

11 žáků 

od 20.3.2023 

      12 žáků 

         Mgr. Andrea Hubková 

 

Školní družina: 

 

1 oddělení 

 

1. – 5. ročník 

 

vychovatel 

 

Michal Hurdálek  

 

Žákům bylo umožněno navštěvovat tyto kroužky: Myslivecký kroužek (vedoucí manželé 

Vaňkovi), Angličtina (paní asistentka Veronika Šraitrová), Sportovní kroužek (paní učitelka 

Mgr. Sidónia Ilšnerová) a Klub deskových her (pan vychovatel Michal Hurdálek). V rámci 

Národního plánu doučování škola organizovala také doučování (paní učitelka Mgr. Michaela 

Viskotová a  Mgr. Sidónia Ilšnerová) 

 

                                                          Učební plán školy 
 

Ve školním roce 2022/23 bylo vyučováno podle ŠVP pro ZV ZŠ a MŠ Dolní Radechová – 

Učíme se pro budoucí život s DODATKEM ŠVP k 1. 9. 2022 (přičemž platí stále dodatky 

předchozích let a během tohoto roku je vypracováván nový ŠVP, podle kterého by se mělo začít 

učit od září 2023). Od září 2022 je nově upraven plán výuky informatiky. Letošní 4. ročník bude 

mít informatiku již v obou ročnících. Letošní 5. ročník má informatiku druhým rokem. Plán je 

přizpůsoben znalostem a dovednostem žáků. 

 

V učebním plánu byla dodržena povinná časová dotace pro 1. stupeň 118 hodin pro 1. 2. 4. a 5. 

ročník. Ve 3. ročníku byla v letošním roce mimořádná časová dotace 26 hodin (což činí 

v celkovém součtu 118+1), jelikož v minulém školním roce měl tento ročník o hodinu méně 

z důvodu organizačních a personálních obtíží. K tomuto kroku jsme přistoupili z důvodu 

zachování celkové dotace 118 hodin pro tento ročník na 1. stupni ZŠ.  

 

Všechny používané učebnice, pracovní sešity či ostatní učební pomůcky měly schvalovací 

doložku MŠMT. K výuce byly použity také elektronické učebnice. Žáci 5. ročníku byli na konci 

školního roku testováni z českého jazyka a matematiky testy ČŠI v systému INSPIS. 



 

 

4 

 

Obsahová náplň vzdělávacích oborů je přizpůsobena profilaci školy, regionálním zvláštnostem a 

schopnostem žáků. Celková povinná časová dotace je tvořena minimální časovou dotací pro 

vzdělávací oblasti (obory) a disponibilní časovou dotací. Ta je využita k posílení časové dotace 

jednotlivých vzdělávacích oblastí a oborů nad rámec závazného minima (ČJ, MA, AJ, Člověk a 

jeho svět) a také k péči o žáky s podpůrnými opatřeními (Hodina speciálně pedagogické péče). 

 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2022/23 bylo v ZŠ a MŠ Dolní Radechová celkem 18 zaměstnanců.  Z toho 2 

muži a 16 žen. 

Pedagogičtí pracovníci 

(ZŠ) 

Vzdělání Délka praxe úvazek 

ředitelka ZŠ a MŠ vysokoškolské vzdělání 23 let 1,00 

 

učitel č.1 

 

  vysokoškolské vzdělání 
 

     14 let 

 

1,00 

učitel č.2 vysokoškolské vzdělání 

 

22 let 

 

1,00 

učitel č.3 vysokoškolské vzdělání 
 

      9 let 
            1,0 

 

vychovatel (ŠD) 

 

 úplné střední vzdělání 

 

12 let 

 

1,00  

asistent pedagoga č.1      úplné střední vzdělání 8 let 0,63 

        asistent pedagoga č.2      úplné střední vzdělání 9 let 0,75 

asistent pedagoga č.3      úplné střední vzdělání 8 let 0,75 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

(MŠ) 

Vzdělání Délka praxe Úvazek 

       vedoucí učitelka MŠ vyšší odborné vzdělání       13 let 0,96  

učitelka MŠ Vyšší odborné vzdělání 21 let 0,96 

asistent pedagoga úplné střední vzdělání 8 let 0,5 

 

 



 

 

5 

 

Provozní zaměstnanci 

(ZŠ a MŠ) 

Vzdělání Délka 

praxe 

 

Úvazek 

                                   

„školnice“ (ZŠ) 

 

střední odborné učiliště 41 let              1,00 

                                       

vedoucí školní jídelny 

 

úplné střední vzdělání 32 let 0,5 

                kuchař č. 1 

 

střední odborné vzdělání 

 

23 let 

 
1,00 

kuchař č. 2 

 

střední odborné učiliště 

 

23 let 

 
1,00 

            uklízečka (MŠ) střední odborné učiliště 34 let 0,5 

 

Ve školním roce 2022/23 došlo ve vedení ZŠ a MŠ Dolní Radechová ke změně. V únoru 2023 

nastoupila ředitelka školy Mgr. Věra Štěpánková do pracovní neschopnosti. Paní učitelka Mgr. 

Andrea Hubková se stala od 1. 2. 2023 zástupkyní školy. Z důvodů přetrvávajících zdravotních 

potíží dosavadní ředitelka školy Mgr. Věra Štěpánková odstupuje z funkce k 30. 6. 2023. Po 

konkursním řízení se novou ředitelkou ZŠ a MŠ Dolní Radechová od 1. 7. 2023. stává Mgr. Eva 

Hrabová. 

V září 2022 se z rodičovské dovolené vrátila paní učitelka Martina Růžičková DiS., která se opět 

ujala role vedoucí učitelky MŠ. 

 
 

Školská rada ve školním roce 2022/23 
Školská rada se sešla v tomto školním roce 2krát a to 6. 9. 2022 a 11. 4. 2023  

Zástupcem zřizovatele se od roku 2023 stává paní Petra Jirmanová, jinak zůstává složení stejné. 

 

 

zástupce zřizovatele :   Tibor Jirman/Petra Jirmanová 

zástupce rodičů :   Jiří Friedl 

zástupce školy :   Michal Hurdálek (předseda) 

 

 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
 

Zápis budoucích prvňáčků do základní školy proběhl 4. a 5. dubna. O přijetí požádalo celkem 17 

dětí.  Z nich usedne 14 v novém školním roce do školních lavic. Třem dětem byl povolen odklad 

školní docházky.  

Na žádost zákonného zástupce byl povolen přestup Juanu Čísarovi ze 3. ročníku na ZŠ Bratří 

Čapků v Úpici k 10. 1. 2023 

K 20. 3. byla naopak přijata nová žákyně Anna Kuchemba a to do 2. ročníku naší školy. 

 

 



 

 

6 

 

Z pátého ročníku naší základní školy odešlo 6 žáků do následujících škol: 

 

 

3 žáci 

 

ZŠ Náchod Plhov 

 

běžná třída 

 

             2 žáci ZŠ V. Hejny Č. Kostelec běžná třída 

              1 žák            ZŠ Komenského Náchod                 běžná třída 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
 

 

Ročník Počet žáků  Prospělo  Neprospělo  Jiné 

1. ročník 5 5 0  

2. ročník 7 7 0  

3. ročník 16 16 0 
 

 

4. ročník 8 8 0 
 
 

5. ročník 

 
6 6 0  

 

Celkem 

 

42 42 0 

 

 

 

Žáci s druhým stupněm z chování 

1. pololetí: 0 

2. pololetí: 0 

Celkový počet neomluvených hodin 

1. pololetí: 0 

2. pololetí: 0 

 

 



 

 

7 

 

Spolupráce se zřizovatelem 
 

Spolupráci se zřizovatelem považujeme za zásadní a nedílnou součást života školy. Škola se 

proto podílí na kulturních akcích organizovaných zřizovatelem, jimiž se zapojuje do života obce. 

V průběhu školního roku žáci každoročně nacvičují vystoupení k různým významným 

příležitostem. Ve školním roce 22022/23 to bylo opět Vítání občánků a také Zpívání u vánočního 

stromečku. 

 

14. – 16. 10. 2022 Sběr papíru 

22. 10. 2022 Vítání občánků 

5. 12. 2022 Mikuláš v MŠ a ZŠ 

21. 12. 2022 Zpívání u vánočního stromečku  

12. 3. 2023 Dětský karneval 

13. – 16. 4. 2023 Sběr papíru 

28. 4. 2023 Čarodějnice 

23. 6. 2023 Dětský den 

 

 

Povinná výuka plavání 
 

I tento školní rok byl spojen s pravidelnou výukou plavání v náchodském bazénu. Výuka 

probíhala od 20. dubna do 22. června 2023. Zúčastnily se jí všechny ročníky naší školy. 

 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2022/23 prováděla základní škola celou řadu preventivních aktivit, kterými si 

kladla za cíl předcházet sociálně patologickým (rizikovým) jevům.  

K těmto aktivitám patří především ranní kruhy v jednotlivých třídách, pravidelné preventivní 

programy s paní psycholožkou Liškovou a nedílnou součástí jsou také akce školy, jež slouží 

především k budování kladných vztahů mezi žáky a žáky s ostatními pracovníky školy (viz. níže 

jednodenní a vícedenní akce) 

 

Školní projekty  
 

Ovoce do škol 

 

Žáci základní školy byli zapojeni do projektu MŠMT zajišťující pravidelný přísun vitamínů 

v podobě ovoce.  

 

 



 

 

8 

 

Šablony III Dolní Radechová 

 

Ve školním roce 2022/23 byla škola stále zapojena do dotačního programu Šablony III. Z tohoto 

programu financovala školní asistenty v ZŠ i v MŠ, některé kroužky (Klub deskových her, 

doučování) a především projektové dny ve výuce i projektové dny mimo školu (viz tabulka níže). 

Tento projekt je tímto školním rokem ukončen.  

Také bylo zažádáno a schváleno o finance z dotačního programu OP JAK, které budou využívány 

od září 2023. 

 

V tomto školním roce škola využila Národního plánu obnovy. V rámci tohoto programu škola 

dostala finance na doučování dětí ohrožených školním neúspěchem, které k tomuto účelu také 

využila. 

V rámci projektu Digitalizace (Inovace ve vzdělání v kontextu digitalizace) jsme zakoupili 

některé pomůcky a zmodernizovali tak naši digitální základnu (robotické myši, robůtky pod 

názvem bee-bot a blue-bot, do tříd pořídili další notebooky k práci s dětmi s PO. To vše přispělo 

ke kvalitnější a zajímavější výuce) 

 

 

Jednodenní akce           

     

ZÁŘÍ  

 1.9. Slavnostní zahájení školního roku 2022/23 

20.9.  Divadlo 1. ročník  

ŘÍJEN  

 6.10. Program s paní psycholožkou 

 7.10.  Divadlo 1. a 2. ročník 

13.10.  Dopravní hřiště 4. a 5. ročník 

24.10.  Městská knihovna Náchod 4. a 5. ročník 

LISTOPAD  

 2.11.  Městská knihovna Náchod 3. ročník 

 3.11. Polygon – návštěva hasičské stanice v Poříčí 4. a 5. ročník 

  7.11. Návštěva paní psycholožky, vyšetření některých dětí 

             24.11. Návštěva SPC Náchod 

PROSINEC  

              1.12. Program s paní psycholožkou 

              5.12. Mikuláš ve škole 

              6.12. Projektový den s truhlářem – 4. a 5. ročník 

              8.12.  Projektový den s truhlářem – 3. ročník 

            16.12.  Projektový den-Vánoce 

20.12.  Vánoční setkání s rodiči ve třídách 

21.12. Zpívání u vánočního stromečku 

LEDEN  

12.1. Předškolička 

26.1.  Sférické kino 

ÚNOR  

               2.2. Předškolička 



 

 

9 

 

9.2.  Program s paní psycholožkou 

BŘEZEN  

 2.3. Den otevřených dveří 

 3.3. Návštěva dětí ze  4. a 5. ročníku na ZŠ Plhov 

12.3.  Karneval ve sportovní hale 

13.3.  Návštěva městské knihovny Náchod 3. ročník 

29.3. Návštěva místní knihovny 1. a 2. ročník 

31.3. Návštěva městské knihovny Náchod 4. a 5. ročník 

 Zdravé zoubky – program pro 1. a 2. ročník 

DUBEN  

 4.4. Zápis do ZŠ 

 5.4. Zápis do ZŠ 

13.4. Projektový den Ukliďme Česko 

14.4. Muzeum Náchod 4. a 5. ročník 

18.4. Práce s žáky s PO s paní psycholožkou 

24.4. Kino – Senegal (Program Planeta Země) 

28.4. Projektový den Čarodějnice 

KVĚTEN  

30.5. Návštěva paní psycholožky  

 Dopravní hřiště 4. a 5. ročník 

ČERVEN  

13.6. Pasování na čtenáře 1. ročník 

14.6. Turnaj malotřídních škol ve vybíjené 

15.6. Spaní ve škole 

16.6. Celoškolní program pro děti, zakončení družinové motivace 

19.6. Školní výlet Praha 3.-5.ročník 

21.6. Školní výlet Broumov  1. a 2. ročník 

23. 6.  Dětský den 

 
Vícedenní akce 

 

„Adaptační pobyt“ – pobyt se konal ve dnech od 19.9. – 21.9.2022 na Horské chatě 

Slunečná ve Zdobnici v Orlických horách. Pobytu se zúčastnilo 29 dětí z 2. – 5. ročníku a 5 

pedagogických pracovníků. Počasí nám moc nepřálo, tím bylo ale více prostoru na spoustu 

společenských a poznávacích her a příležitost hlouběji se poznat při stmelování nových třídních 

kolektivů, k čemuž je tento pobyt určen především. Exkurze byla tentokrát v archeologickém 

skanzenu Villa Nova Uhřínov. 

 

„Zimní ozdravný pobyt“ – na zimní pobyt jsme se již druhým rokem vydali na stejné 

již osvědčené místo a to na Masarykovu chatu v Orlických horách v termínu  28.1. – 

2.2.2023. Pobytu se zúčastnilo 34 dětí (jak lyžařů, tak nelyžařů) a 5 pedagogických 

pracovníků. Tento pobyt je pro nás nezapomenutelný, protože jsme celý týden trávili venku 

v mlze a větru. Lyžařská výuka opět probíhala pod dozorem školených instruktorek Mgr. 

Sidónie Ilšnerové, Mgr. Andrey Hubkové a paní Pavlíny Oulehlové. Nelyžaři se vydali na 

rozhlednu Velká Deštná. 

 



 

 

10 

 

„Letní škola v přírodě“ – tento rok jsme se vydali až do Jeseníků. Pobyt se konal ve 

dnech 4. – 9. 6. 2023 v Loučné nad Desnou. Pobytu se zúčastnilo 38 dětí a 6 pedagogických 

pracovníků. Počasí nám přálo jak pro dopolední venkovní výuku, tak i pro výlety po okolí. 

K chatě patřilo i velké sportovní hřiště, které jsme plně každý den využívali. Navštívili jsme 

zábavné centrum Balance park v Koutech nad Desnou a rozhlednu na Medvědí hoře. Starší 

děti navštívily i přečerpávací vodní elektrárnu Dlouhé stráně a Červenohorské sedlo. 

 

 

Dopravní výchova – bezpečnost pohybu na pozemních komunikacích 
 

4. a   5.  ročník vyrazil i tento školní rok na dvě sportovní setkání na dopravním hřišti a v 

závěru děti z pátého ročníku skládaly cyklistické zkoušky 

 

Divadlo, koncerty, kino 
1. a  2. ročník hojně využíval programů v naší MŠ, která divadelní představení objednává přímo 

do MŠ, aby děti nikam nemusely jezdit. Do kina letos opět vyrazil 4. a 5. ročník, který se 

pravidelně účastní naučných programů Planety Země - letos pod názvem Senegal. Jako novinku 

jsme letos v lednu pozvali do školy „Sférické kino“. Byl to pro děti neuvěřitelný zážitek, sledovat 

ve třídě uvnitř nafouknuté kopule zajímavé dokumenty. 

 
 

Spolupráce s PPP, SPC a s naší externí  paní psycholožkou Liškovou 

Než vyšleme děti do pedagogicko-psychologické poradny, veškerá podezření či výukové obtíže 

dětí řešíme nyní přednostně u nás ve škole s naší externí paní psycholožkou Liškovou. Na 

základě jejího doporučení vypracují pedagogové Plán pedagogické podpory. S tímto jsou 

obeznámeni také rodiče. Ti jsou především motivováni ke spolupráci a zintenzivnění domácí 

přípravy těchto dětí. Tato cesta pomoci dětem se nám osvědčila jako nejefektivnější. Až teprve 

když nedochází ke zlepšení a potíže přetrvávají, posíláme děti do pedagogicko-psychologické 

poradny.   

V PPP i SPC Náchod jsou vedeni naši někteří žáci. Paní psycholožky z těchto zařízení tedy jsou 

v kontaktu s výchovnou poradkyní či přímo s pedagogy naší školy, kterých se to týká a 

pravidelně školu navštěvují, aby posoudily práci jednotlivých dětí s PO a prokonzultovaly 

s pedagogy případné změny v podpůrných opatřeních. 

 

  

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami 
 

Základní škola Dolní Radechová měla ve školním roce 2022/23 sedm žáků s přiznanými 

podpůrnými opatřeními 2. a 3. stupně. Z tohoto důvodu na škole v tomto školním roce působili 3 

asistenti pedagoga. Na doporučení školského zařízení měl jeden žák hodinu speciálně 

pedagogické péče. S ostatními dětmi se paní učitelka Mgr. Sidónia Ilšnerová scházela na 

doučování, které jsme realizovali z prostředků Národní obnovy.  

 



 

 

11 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání  pracovníků 
 

V průběhu školního roku 2022/23 pokračovalo další vzdělávání pracovníků dle předem 

schváleného plánu.  
 

1. Mgr. Věra Štěpánková 30.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

13.9. 2022  Nové Šablony OP JAK 

Září 2022-únor 2023  Ředitel koučem 

2. Mgr. Michaela Viskotová 29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

13.9.2022 Hodnocení a sebehodnocení žáků 

7.3. 2023  Vyjmenovaná slova, slovní druhy 

3. Mgr. Sidónia Ilšnerová 29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

13.3.  Dítě a sebedůvěra 

11.4. 2023  Respekt jednání se žáky a nastavení 

hranic 

16.5.  Jak pracovat s emocí dítěte na ZŠ 

6.6. 2023Diagnostika a řešení počínající šikany 

4. Mgr. Andrea Hubková 29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

15.-16.2.  Osvědčené postupy, když dětem nejde čení 

5. Michal Hurdálek 29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

29.3. 2023  Zvládání emocí aneb jak na zlobivé děti 

6. Markéta Pražáková 29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

Stadium  po celý školní rok – obor vychovatelství 

7. Pavlína Oulehlová 

 

29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

13.9. 2023  Hodnocení a sebehodnocení žáků 

8. Veronika Šraitrová 

 

29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

30.11. 2022  Sociálně emoční učení 

9. Šárka Rousková 

 

29.8. BOZP 5.10.2022 

GDPR 

21.2. 2023 Hygienické minimum pro pracovníky 

školních jídelen 

10. Eva Ronerová 

 

29.8. BOZP   

11. Jiří Linhart 

 

29.8. BOZP  21.2. 2023 Hygienické minimum pro pracovníky 

školních jídelen 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Naše škola pravidelně aktualizuje školní web., na kterém zveřejňuje informace o akcích, 

konaných školou. Dále využívá k tomuto účelu obecní vývěsku u obchodu, kde vystavuje práce 

žáků, pravidelně informuje o akcích a poskytuje také obrazový materiál z těchto akcí. Jako 

každým rokem prezentuje svoji činnost v místním Zpravodaji.  

 

Ředitelské volno 
V průběhu školního roku 2022/23 bylo vyhlášeno ředitelského volno 18. 11. 2022 a 22. 12. 2022. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Ve školním roce 2022/23 nebyla ve škole provedena kontrolní činnost ČŠI. 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
Základní škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., prováděcí vyhlášky č. 

410/20019 Sb., a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

 



 

 

12 

 

 Zdroje financování:  

* přímé výdaje na mzdy a odvody mezd, FKSP, příspěvek na vzdělávání ze státního rozpočtu a to   

prostřednictvím Krajského úřadu KHK 

* příspěvek zřizovatele na provozní náklady školy 

* příspěvky na úplatu za školní družinu 

* příspěvky na provoz školní jídelny v podobě stravného hrazeného zákonnými zástupci 

* příspěvek na kroužky, kulturní a společenské akce hrazené zákonnými zástupci 

* příspěvek na pracovní sešity a pomůcky, které pro jednotlivé žáky škola zajišťuje 

*finance z projektů viz. níže 

 

Dle zřizovací listiny schválené zastupitelstvem obce Dolní Radechová ze dne 13. 11. 2002 

provozuje ZŠ a MŠ Dolní Radechová doplňkovou hostinskou činnost s platným živnostenským 

oprávněním vydaným Živnostenským úřadem Náchod dne 5. 1. 2005.  Veškerý finanční zisk je 

použit na úhradu nákladů spojených s provozem školní jídelny, základní školy a mateřské školy. 

Hospodaření školy se jinak řídí rozpočtem školy, který je schvalován zastupitelstvem Obce Dolní 

Radechová.  

 

Provedené opravy a údržby většího charakteru a pořízení investic 

V tomto školním roce byly pořízeny do družiny školní knihovničky a tím dokončen čtenářský 

koutek a také bylo provedena kompletní obnova osvětlení ve školní družině. V 1. ročníku byla 

provedena výměna zářivek za úsporná led světla. 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Pro školní rok 2022/23 se ZŠ a MŠ Dolní Radechová zapojila do těchto projektů:  

* Šablony III Dolní Radechová (MŠMT) 

* Inovace ve vzdělání v kontextu digitalizace (MŠMT) 

* Národní plán obnovy (MŠMT) 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Základní škola Dolní Radechová spolupracovala ve školním roce 2022/23 s těmito organizacemi: 

Pedagogicko - psychologická poradna Náchod 

Speciálně pedagogické centrum Náchod 

Obecní úřad Dolní Radechová 

Místní knihovna Dolní Radechová 

Městská knihovna Náchod 

Závěr 
 

Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Dolní Radechová byla zpracována a projednána dne:  

 

30. 6. 2023      Zpracovala Mgr. Věra Štěpánková 


